

آر انگلیس

عملکرد یک ساله نخست وزیر انگلیس در عرصه سیاست

یک رهبر عمیقاً نامحبوب در یک دولت عمیقاً منفور

[شهروند] تقریباً یک سال از زمانی که کی‌یر استارمر، نخست‌وزیر بریتانیا، حزب کارگر را به یکی از بزرگترین پیروزی‌های چشمگیر در تاریخ مدرن هدایت کرد، می‌گذرد. دلیل این پیروزی به راحتی قابل درک است. بریتانیا ۱۴ سال تحقیر و ناامیدی را تحت یک سری دولت‌های محافظه‌کار بی‌کفایت و فاسد تحمل کرده بود. مردم بریتانیا امیدوار بودند که حزب کارگر استارمر، نجات، صداقت، توانایی مدیریتی و غرور ملی را بازگرداند؛ این اتفاق اما نیفتاده است. ده ماه بعد، استارمر به عنوان رهبر عمیقاً نامحبوب یک دولت منفور تثبیت شده است.

استارمر تقریباً به اندازه بوریس جانسون دروغ‌گوست!

دلایل این فروپاشی پیچیده نیست. استارمر وعده صداقت جدیدی در زندگی عمومی مردم را داده بود؛ در عوض، او به یک سری رسوایی‌های ناشی از فساد کشیده شده که در بهترین حالت، قضاوت‌های اسفناک و در بدترین حالت، شرارت و فساد اخلاقی را به نمایش می‌گذارد. او تقریباً به اندازه بوریس جانسون دروغ‌گوست. حزب کارگر نتوانسته مدیریت اقتصادی سالم را احیا کند یا روحیه را به یک اقتصاد راكد بازگرداند. در این میان دیوید لامي نگوین بخت را می‌توان به عنوان وزیر امور خارجه، به طور کامل از عمق وجودش دور توصیف کرد؛ در حالی که اصرار استارمر بر فروش اسلحه به اسرائیل در شرایط فعلی، فراتر از درک است.

نژاد پرستی آشکار نخست وزیر؛ مهاجرت، بریتانیا را به «جزیره غریبه‌ها» تبدیل می‌کند

فاجعه اخیر بر سر مهاجرت، یک مطالعه موردی بسیار مفید برای محک دولت انگلیس است و نشان می‌دهد که چرا استارمر نخست‌وزیر بدی است. مشکلات جدی در سیستم وجود دارد و قطعاً به یک گزارش رسمی مهاجرت نیاز است. مشکل اصلی استارمر است؛ کلماتی که او برای توجیه اقدامات جدید برای هدف قرار دادن مهاجران استفاده کرد، غیرصادقانه، بدبینانه، فتنه‌انگیز و نژادپرستانه بود؛ وقتی که نخست‌وزیر به خبرنگاران گفت: «من این کار را انجام می‌دهم چون درست است، چون منصفانه است و چون چیزی است که به آن اعتقاد دارم.» اما او در گذشته نه چندان دور دقیقاً برعکس این را گفته بود. استارمر پنج سال پیش که برای رهبری حزب کارگر نامزد شده بود، اصرار داشت که «ما باید از مزایای مهاجرت دفاع کنیم» و ادعا کرد که بریتانیا مهاجران را «قربانی» نمی‌کند و نقصان در خدمات عمومی «تقصیر مهاجران یا افرادی که به اینجای می‌آیند نیست.»

اکنون استارمر با این ادعا که مهاجرت، بریتانیا را به

«جزیره غریبه‌ها» تبدیل می‌کند، حرف انوک پاول را تکرار می‌کند، کسی که نژادپرستی را در سال ۱۹۶۸ به سیاست بریتانیا وارد کرد. دلیل ملی‌سازی مجدد خدمات عمومی انگلیس، امروز در واقع قوی‌تر از زمانی است که استارمر پنج سال پیش از آن حمایت می‌کرد. همین امر در مورد مالیات بیشتر بر ثروتمندان نیز صدق می‌کند؛ حتی استدلال‌های اقتصادی و انسانی درباره آزادی مهاجرت، امروز که استارمر به دنبال متوقف کردن آن است، به همان اندازه قدرتمند هستند که پنج سال پیش در حمایت از مهاجرت تطق می‌کرد. و به همین نسبت، حقوق بشر امروز در بحبوحه کشتار در غزه بیشتر از زمانی که استارمر متعهد شد آن را در قلب سیاست خارجی قرار دهد، اهمیت دارد.

به طور خلاصه، استارمر آشفته است. انگار هیچ جهان‌بینی، ثبات یا تحلیل فکری وجود ندارد. نظرات او در مورد مسائل بزرگ زمان ما مستعد تغییر ناگهانی بدون توضیح یا هشدار هستند. این الگوی رفتاری ناپایدار در واقع برای هر کسی که مسئول است نگران‌کننده خواهد بود – و برای یک نخست‌وزیر ترسناک و حتی خطرناک.

✡ حمایت‌های بشردوستانه

در گزارشی از آخرین وضعیت بشردوستانه، کمیته بین‌المللی صلیب سرخ خواستار حمایت فوری از غیرنظامیان در غزه شد

غزه دیگر جان‌پناه ندارد

[شهروند] کمیته بین‌المللی صلیب سرخ (ICRC) خواستار احترام فوری به غیرنظامیان و حمایت از آنان توسط تمامی طرف‌ها در جریان افزایش عملیات‌های نظامی در غزه است و تاکید دارد باید با نهایت دقت، از آسیب دیدن غیرنظامیان جلوگیری شود. به گفته یاسمین پرادسی‌مو، مدیر عملیات کمیته بین‌المللی صلیب سرخ، در روزهای اخیر، صدها غیرنظامی کشته یا زخمی شده‌اند و بسیاری دیگر همچنان زیر آوار هستند. خط تماس صلیب سرخ صدها تماس از سوی افرادی که به کمک فوری نیاز دارند، دریافت کرده است. خانواده‌های بسیاری گرفتار شده‌اند و به شدت در پی یافتن امنیت و جان پناه هستند. نیازها در غزه بسیار گسترده‌اند و فراتر از توان پاسخ‌دهی ماقرار دارند.

در هفته گذشته، مراکز درمانی از جمله بیمارستان اروپایی غزه و مجتمع پزشکی ناصر – که از معدود بیمارستان‌های فعال باقی‌مانده در غزه هستند – به شدت و به‌طور مکرر هدف حمله قرار گرفتند. این حملات تلفات سنگین غیرنظامی به دنبال داشته است. بیمارستان اروپایی غزه در جنوب و بیمارستان اندونزی در شمال غزه اکنون از کار افتاده‌اند. بر اساس حقوق بین‌المللی بشردوستانه، بیمارستان‌ها به دلیل نقش نجات‌بخش خود برای مجروحان و بیماران باید محافظت شوند. تمامی اقدامات ممکن باید برای پشتیبانی از عملکرد آنها انجام شود. استفاده نادرست یا هدف قرار دادن بیمارستان‌ها جان غیرنظامیان را در معرض خطر جدی قرار می‌دهد و نظام سلامت شکننده موجود را بیشتر به خطر می‌اندازد. این نهاد بشردوستانه تاکید دارد غیرنظامیان در غزه همین حالا نیز با خطر جدی ناشی از نداشتن خدمات درمانی مواجه‌اند.

این وضعیت نباید ادامه پیدا کند. بر اساس این گزارش، هر مرکز درمانی‌ای که از ارائه خدمات باز بماند یا فعالیت آن مختل شود، پیامدهای بسیار جدی برای غیرنظامیانی خواهد داشت که هیچ نقشی در این درگیری ندارند و بسیاری از آن‌ها از پیش دچار رنج و آسیب‌های روانی و جسمی شده‌اند. کمیته بین‌المللی صلیب سرخ تاکید دارد با هر وسیله‌ای که آسیب می‌بیند، هر دیواری که فرو می‌ریزد و هر انباری که تخریب می‌شود، امید به بهبودی برای هزاران نفر در غزه از بین می‌رود.

اسرائیل در کارزاری به دام افتاده که بعد از ۱۹ ماه با یک حریف مقاوم، مخالفت‌های داخلی و انزوای بین‌المللی فزاینده روبه‌رو است

چگونه جنگ غزه به «ویتنام اسرائیل» تبدیل شد

✉ [راضیه زرگری] شباهت‌ها روز به روز بیشتر می‌شوند؛ یک نیروی زورگو و برتر از نظر فناوری در یک درگیری طولانی، غیرانسانی و پرهزینه گرفتار شده

است. جنگ نسل‌کشی در غزه حالا از ۱۹ ماه گذشته است، اما کارزار نظامی اسرائیل نتوانسته به هدفی که دنبالش بود یعنی نابودی مقاومت فلسطین دست یابد. مهمت راکب اغلو، نویسنده میدل ایست آی روز دوشنبه در مقاله ای نوشت: «از ابتدا، قدرت‌های غربی تقریباً بدون قید و شرط از حمله اسرائیل به عنوان یک اقدام مشروع و «دفاع از خود» حمایت کرده‌اند. این حمایت فراتر از کمک‌های نظامی، شامل سپر حمایتی دیپلماتیک، کمک‌های اقتصادی و پوشش نهادی در بسترهای بین‌المللی بوده است. اما حتی با این حمایت گسترده و محاصره کامل غزه از طریق زمین، دریا و هوا، اسرائیل نتوانسته کمر مقاومت فلسطین را بشکند.»

پیام عملیات‌های مقاومت فلسطین در شایط بمباران بی‌امان اسرائیل چیست؟

علیرغم ویرانی تقریباً کامل غزه، حماس و دیگر گروه‌های فلسطینی همچنان فعال هستند و به پرتاب موشک و انجام عملیات تاکتیکی پیچیده، مانند کمین ماه گذشته در نزدیکی بیت حانون ادامه می‌دهند. این عملیات توسط حماس، آسیب‌پذیری‌های پایگاه‌های حائل اسرائیل را آشکار و ادعای کنترل کامل آنها را باطل کرد. اسرائیل بارها ادعا کرده است که مناطقی مانند بیت حانون خنثی شده‌اند. کمین اخیر نیروهای مقاومت فلسطین یک پیام استراتژیک دارد؛ حماس، حتی تحت بمباران و اشغال بی‌امان، همچنان قادر به جمع‌آوری اطلاعات و هدف‌گیری دقیق است و بدین ترتیب یکی از پیشرفته‌ترین ارتش‌های جهان را پشت سر می‌گذارد. اینجاست که مقایسه با ویتنام برجسته‌تر می‌شود. همانطور که ایالات متحده زمانی در ویتنام درس گرفت؛ قدرت آتش برتر و حمایت خارجی، پیروزی را در برابر یک نیروی مقاومت مستحکم و متعهد به ایدئولوژی تضمین نمی‌کند.

شکست اسرائیل در غزه محدود به میدان نبرد نیست

نویسنده این مقاله با استناد به این دلایل ادامه می‌دهد جنگ غزه به طور فزاینده‌ای به ویتنام اسرائیل تبدیل شده – کارزاری غیرقابل پیروزی که با زیاده‌روی نظامی، اشتباه محاسباتی استراتژیک و هزینه‌های سیاسی رو به رشد همراه است. شکست اسرائیل در غزه محدود به میدان نبرد نیست. این شکست عمیقاً در سیستم سیاسی و دستگاه اطلاعاتی آن ریشه‌دوانده است. دولت بنیامین نتانیاو، نخست وزیر، با اشتفگی داخلی فزاینده‌ای مواجه بوده است که با استعفا مقامات ارشد و مقصر دانستن‌های داخلی نمایان می‌شود. نتانیاو برای دفع انتقادات از فاجعه غزه، به دنبال قربانی کردن دیگران بوده است، مانند یوآو گالانت، وزیر دفاع سابق. این فرسایش انسجام سیاسی، شاکله شکننده اسرائیل را متشنج‌تر کرده است.

چشمگیرترین گسست اسرائیل، در حوزه اطلاعاتی نهفته است

با این حال، به نوشته میدل ایست‌آی چشمگیرترین گسست، در حوزه اطلاعاتی نهفته است. وقایع

از آخرین تحولات

احتمال ورود کمک‌های غذایی محدود به غزه

ادعای «کنترل کامل» نوار غزه توسط نظامیان اسرائیل که روز دوشنبه از زبان نتانیاو مطرح شد، از آخرین تحولات سیاسی باریکه غزه است. به نوشته گاردین نخست‌وزیر اسرائیل همچنین مدعی شد ارتش او حمله‌ای جدید و گسترش‌یافته در این منطقه را دنبال می‌کند. نتانیاو دو ماه و نیم بعد از محاصره کامل غزه و ممنوعیت واردات غذا و کمک‌های بشردوستانه، و البته به واسطه فشارهای بین‌المللی مجبور شد کوتاه بیاید و گفت باید به دلایل عملی و دیپلماتیک از فحطی در غزه جلوگیری کرد؛ دولت او اعلام کرد اجازه ورود کمک‌های غذایی محدود به این منطقه را خواهد داد.

اسرائیل همچنین تایید کرد طرحی را برای ساخت دیوار جداسازی در امتداد مرز اردن در دست دارد. طبق گزارش رادیو ارتش اسرائیل کابینه امنیتی

اسرائیل طرحی را برای ساخت دیوار جداسازی در امتداد مرز شرقی با اردن تایید کرده است. این رسانه همچنین گزارش داد که هدف این پروژه تقویت کنترل اسرائیل بر دره اردن از طریق ایجاد شهرک‌ها و اردوگاه‌های آموزشی نظامی است. بر اساس گزارش خبرنگاری وفا، اتحادیه خبرنگاران فلسطینی اعلام کرد که از ۷ اکتبر ۲۰۲۳، در حملات اسرائیل، مجموعاً ۲۱۹ خبرنگار و کارمند رسانه‌ای فلسطینی شهید و حداقل ۴۰ نفر زخمی شده‌اند.

این گروه اعلام کرد که شمار کشته‌شدگان شامل ۳ زن است. این اتحادیه ارتش اسرائیل را به دنبال کردن یک سیاست سیستماتیک هدف قرار دادن خبرنگاران و خانواده‌هایشان متهم کرد. همچنین اعلام کرد که ۶۸۵ نفر از بستگان کارمندان رسانه‌ای فلسطینی نیز در همین مدت شهید شده‌اند. این گروه یادآور شد که حدود هزار خبرنگار در غزه مجبور به جابجایی و آوارگی مکرر هستند.



از کشورها احکام دادگاه را به رسمیت نمی‌شناسند، حتی اگر این پرونده نمادین باشد، وزن سیاسی آن قابل توجه است. صدور حکم مجرمیت نه تنها به وجهه بین‌المللی اسرائیل آسیب می‌زند، بلکه می‌تواند رهبران کلیدی، از جمله نتانیاو را نیز درگیر کند.

چه جهان خواهد ببیند یا نه، غزه به ویتنام اسرائیل تبدیل شده است

بر اساس این گزارش، مخالفت‌ها در داخل اراضی اشغالی اسرائیل نیز رو به افزایش است. نزدیک به هزار نفر از پرسنل نیروی هوایی اسرائیل نامه اعتراضی علیه جنگ امضا کردند و اکنون ممکن است با اخراج روبه رو شوند. این سطح از مخالفت در محافل نظامی نخبه، نشان‌دهنده نارضایتی عمیق از مسیر جنگ است. همه اینها نشان می‌دهد که جنگ اسرائیل علیه غزه به طور فزاینده‌ای غیرقابل دفاع شده؛ شباهت‌ها با ویتنام روز به روز قوی‌تر می‌شود. اسرائیل در کارزاری به دام افتاده که نمی‌تواند به طور قاطع پیروز شود و با یک حریف مقاوم، مخالفت داخلی و انزوای بین‌المللی فزاینده روبه‌رو است. چه جهان خواهد ببیند یا نه، غزه به ویتنام اسرائیل تبدیل شده است.

می‌کند. ترامپ همچنین از نحوه مدیریت جنگ توسط اسرائیل ابراز ناامیدی کرده و خواستار پایان دادن به این درگیری شده است.

رژیم نسل‌کش، دیگر از استثناهای بین‌المللی استفاده نمی‌کند

به علاوه در حالی که برای دهه‌ها، اسرائیل از نوعی استثنای بین‌المللی برخوردار بود که آن را از پاسخگویی برانگیخته است. همانطور که ایهود اولمرت، نخست وزیر سابق، در روزنامه‌ها ارتش هشدار داد، اسرائیل اکنون «از هر زمان دیگری به جنگ داخلی نزدیک است». از این منظر، عملیات حماس چیزی فراتر از تلفات نظامی به همراه داشت – این حمله اسرائیل را از درون متلاشی کرد. نویسنده میدل ایست آی در بخش دیگری از این مطلب به شکاف‌های رو به رشد بین اسرائیل و حامیان اصلی آن اشاره کرده است: «دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، با درخواست‌ها برای کاهش تعرفه‌ها بر واردات اسرائیل مخالفت کرده و خاطرنشان کرده است که ایالات متحده جداگانه سالانه ۴ میلیارد دلار به اسرائیل کمک

می‌کند. ترامپ همچنین از نحوه مدیریت جنگ توسط اسرائیل ابراز ناامیدی کرده و خواستار پایان دادن به این درگیری شده است.

به علاوه در حالی که برای دهه‌ها، اسرائیل از نوعی استثنای بین‌المللی برخوردار بود که آن را از پاسخگویی برانگیخته است. همانطور که ایهود اولمرت، نخست وزیر سابق، در روزنامه‌ها ارتش هشدار داد، اسرائیل اکنون «از هر زمان دیگری به جنگ داخلی نزدیک است». از این منظر، عملیات حماس چیزی فراتر از تلفات نظامی به همراه داشت – این حمله اسرائیل را از درون متلاشی کرد. نویسنده میدل ایست آی در بخش دیگری از این مطلب به شکاف‌های رو به رشد بین اسرائیل و حامیان اصلی آن اشاره کرده است: «دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، با درخواست‌ها برای کاهش تعرفه‌ها بر واردات اسرائیل مخالفت کرده و خاطرنشان کرده است که ایالات متحده جداگانه سالانه ۴ میلیارد دلار به اسرائیل کمک

